
Proposta Numero: DET-1335-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Risorse Umane 

OGGETTO: FLESSIBILITA’  OPERATIVA  AI  SENSI  DELL’ART.  30  DELL’A.C.N.  2024, 
BRANCA  DI  DERMATOLOGIA,  PER  N.  2  ORE  SETTIMANALI  DAL 
POLIAMBULATORIO  DI  PALAGIANO  AL  POLIAMBULATORIO  DI 
MOTTOLA – DISTRETTO S.S. N. 2 – DR. GIANCARLO BRATTOLI

IL DIRIGENTE APICALE
PREMESSO che:

 l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli specialisti ambulatoriali 

interni,  veterinari  ed  altre  professionalità  sanitarie  (Biologi,  Chimici,  Psicologi)  del 

04.04.2024 all’art.  30,  comma 1 dispone “Al fine di  adeguare maggiormente l’offerta di  

prestazioni o attività specialistiche e professionali alla domanda dell’utenza, in attuazione e  

coerentemente agli indirizzi regionali per la programmazione del fabbisogno di prestazioni  

specialistiche, le Aziende possono adottare provvedimenti tendenti a realizzare flessibilità  

operativa, anche temporanea, dell’orario e/o della sede di servizio in ambito aziendale”;

ATTESO che 

 il  Direttore  del  Distretto  S.S.  n.  2,  ha  richiesto  al  Dr.  Giancarlo  Brattoli,  specialista 

ambulatoriale convenzionato nella branca di Dermatologia per complessive n. 6 ore nel 

Distretto S.S. n. 2 (n. 2 ore presso il  Poliambulatorio di Palagiano e n. 4 ore presso il  

Poliambulatorio di Mottola), la disponibilità a voler trasferire n. 2 ore dal Poliambulatorio di 

Palagiano a quello di Mottola con un bacino di utenza maggiore; 

 il  Dr.  Giancarlo  Brattoli con  nota  prot.  n.  110524  del  21.05.2025  ha  espresso  parere 

favorevole;

DATO ATTO che con nota Prot. n. 110768 del 21.05.2025 il Direttore del Distretto S. S. n. 2, nel 

comunicare  la  richiesta  di  applicazione  della  normativa  richiamata  in  premessa,  ha 

contestualmente  partecipato  la  data  di  decorrenza,  giorni  e  orari  di  svolgimento  dell’attività  di 

servizio concordati con lo specialista interessato;

RITENUTO per quanto sopra, di dover riconoscere, ai sensi dell’art. 30, co. 1, dell’ACN 2024, al 

Dr. Giancarlo Brattoli, medico specialista ambulatoriale, titolare d’incarico in convenzione a tempo 

indeterminato, branca di Dermatologia, per complessive n. 6 ore nel Distretto S.S. n. 2 (n. 2 ore 

presso il Poliambulatorio di Palagiano e n. 4 ore presso il Poliambulatorio di Mottola), la flessibilità 

operativa dell’orario e della sede, trasferendo n. 2 ore settimanali dal Poliambulatorio di Palagiano 

a quello di Mottola, con decorrenza 04.06.2025;



PRECISATO  che  dal  04.06.2025,  il  Dr. Giancarlo  Brattoli,  svolgerà  la  propria  attività,  per 

complessive n.  6 ore presso il Poliambulatorio di Mottola -Distretto S.S. n. 2 –

D E T E R M I N A

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:

1. di riconoscere, ai sensi dell’art. 30, co. 1, dell’ACN 2024, al Dr.  Giancarlo Brattoli, medico 

specialista ambulatoriale, titolare d’incarico in convenzione a tempo indeterminato, branca di 

Dermatologia,  per  complessive  n.  6  ore  nel  Distretto  S.S.  n.  2  (n.  2  ore  presso  il 

Poliambulatorio di Palagiano e n. 4 ore presso il Poliambulatorio di Mottola), la flessibilità 

operativa dell’orario  e della  sede, trasferendo n.  2  ore settimanali  dal  Poliambulatorio  di 

Palagiano a quello di Mottola, con decorrenza 04.06.2025;

2. di  precisare che dal  04.06.2025,  il  Dr. Giancarlo Brattoli,  svolgerà la propria attività,  per 

complessive n.  6 ore presso il Poliambulatorio di Mottola -Distretto S.S. n. 2 -

3. di notificare il presente provvedimento allo specialista interessato e al Direttore del Distretto 

S.S. n. 2.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


